lorum fine doctissimus ; atque cum reuerentia nominandus Isidorus . Idemque Cardinalis de Aguirre in tom. 4. Conciliorum in Epistola nuncuparia ad nostrum Reuerendissimum Capitulum de praecitatibus Fratribus Sanctissimis Leandro , & Isidoro §. 5. eos nuncupauit , ibi = Gemini oculi Sanctissimi decoris Iesu , nam cur veluti oculi Iesu inter Praesules Ecclesiarum Hispania non dicantur Leander , & Isidorus ? Ille in Concilio Toletano omnium Nationis nostra celeberrimo veram Deitatem , & consubstantialitatem (id est summam excellentiam , & decorem) Christo Iesu ab Ariomanitis impie negatam , tam constantem , tam eruditem , tam feliciter afferuit , ut Recaredus Rex vestigia sequens non Leouegildi Patris sui , sed Sancti Hernenegildi Fratris , [ut loquitur S. Gregorius magnus] publicè Arianismum abjuraret cum Viris principibus Gothis , & rite reconciliatus Ecclesia Sacram Communionem à Leandro acciperet : Isidorus vero eundem Christi Iesu decorem seruandum recepit , non modo contra Arianos , sed etiam postmodum contrà Acephalos in Concilio Hispaniensis secundo , præsentim cap. 12. , & 13. , ac postmodum in Concilio Toletano quarto , cui præfuit speciatim cap. primo : Iure itaque ambo Fratres dici possunt inter Hispania Episcopos Gemini oculi Sanctissimi Decoris Iesu .

Si itaque , Eminentissimi , & Sapientissimi PP. , Bonifacius Papa Octauus in dicto cap. unico de Reliquijs , & veneratione Sanctorum in 6. , nullam aliam causam in dicto Textu adducit , ut festiuitates dictorum quatuor Doctorum in Ecclesiâ Vniuersali cum Officio sub ritu duplici celebrarentur vna cum Sanctissimis Apostolis , & Evangelistis , ex quo Ecclesiam Dei suis scriptis illustrarunt , ut ex verbis supra transcriptis liquidissimò apparet , eadem ratione idem cultus per Ecclesiam S. Isidoro tribuendus videur , dum pro dictâ concessione concurrat causa à iure approbata , quia etiam Sanctus Isidorus suis scriptis Ecclesiam Dei illustravit , ut probant argumenta , & autoritates superius transcriptæ , quo fundamento initia Sancta Mater Ecclesia censuit , ut Officium Doctoris sub ritu duplici ab Ecclesiâ vniuersali recitaretur .

Si enim Sedes Apostolica pluribus in Ecclesiâ Dei Sanctis eumdem cultum assignauit , licet causam prædictam in iure scriptam non habereat , quanto magis in Ecclesiâ vniuersali videtur S. Isidoro præcitatibus cultus decernendus , dum ipse suis scriptis Sanctam Dei Ecclesiâ illustravit , & pro Doctori Ecclesiæ semper habitus fuit , idque adeò verum est , ut Gregorius XIII. in Breui , quo approbavit Officia Sanctorum Regni Hispaniæ , mandauit , ut in omnibus Regnis Hispaniæ pro S. Isidoro Officium Doctoris cum Credo recitaretur ; ibi = Item Festiuitas S. Isidori Episcopi Hispanensis , pro quo celebretur Officium Doctoris , & recitetur Credo in celebratione Missæ , & proinde eorum , quorum est æqualis Sanctitas , æqualis quoque decerni debet Festiuitatis celebratio , ut dicit

*Textus in Cán. scire debet, distinct. 76., & aduertit quoque Gemini-
nianus in dīcto cap. unico de Reliquijs, & veneratione Sanctorum
in 6. num. 13., ibi = Sed dicit Textus, quod illorum; quorum est
aequalis Santitas, aequalis debet esse Festiuitas 76. distinct. can. scire
debet.*

*Et non solum EE. PP. prō gratiæ concessione concurrit causa in iure
scripta, sed etiam alia vrget ratio, nām in Ecclesia Dei gradus
Sanctorum videntur distincti, vt probat Textus superius allega-
tus, & Canonistæ, qui super dicto Textū in cap. unico de Reliquijs,
& veneratione Sanctorum in 6. scripsérunt, quorum graduum dis-
tinctionem agnoscit quoque S. Mater Ecclesia in Sanctorum Li-
tanijs, & proindè si ex benignitate Sedis Apostolicæ etiam San-
ctis, qui in Classe inferiori Sanctis Doctoribus describuntur, ce-
lebrationem Festiuitatis sub ritu duplii concessit, prout passim
eorum Festiuitates in Breuiario recurrent, & ex recentioribus So-
Ignatius de Loyola, S. Franciscus Borgia, S. Ioannes Dei, S. An-
tonius de Padua, Sanctus Carolus Borromeus, & alijs quampluri-
mi, idcirco multò magis præcitatæ officij concessio facienda est
pro S. Isidoro, tamquam Ecclesiæ Doctori, quia omnes S. Ecclesiæ
Doctores in maiori classe, quam Ecclesiæ Confessores describuntur,
sēu Confessoribus anteponuntur.*

*Quod autem officium S. Isidori quoad Ecclesiæ Regnum Hispanie
celebrafi debeat sub ritu duplii secundæ classis cum octauâ vide-
tur ex eo probari, quia semper Ecclesia R̄māna, ad quam spectat
modum, & ritum celebrandi SS. Festiuitates præscribere, in Re-
gnis, in quibus Sancti nati sunt, maiori cultu esse venerandos de-
creuit; Nām Officium S. Antonij de Padua in toto Regno Portu-
gallæ, vbi natus est, ex decreto huius Sacrae Congregationis re-
citari debet sub ritu duplii cum octauâ, vt decreuit hæc Sacra
Congregatio die 5. Iunij 1631. Teste Barbos. de Parochis cap. 10.
num. 27. & in summa Apostolicarum Decisionum collect. 530. nu. 82;
Sic quoque prò S. Cassiano officium duplex cum octauâ in Ciuitate
, & Diæcesi Imolen. vbi natus est decreuit hæc Sacra Congre-
gatio die Décembri 1616. Teste eodem Barbosa dict. collect. n. 11. 12
Sic etiam hæc Sacra Congregatio sub die 24. Iulij 1683. ad pias
præces Serenissimi R̄gis Catholici concessit, vt Officium, & Mis-
sa S. Francisci Borgiae Tertij. Prapositi Generalis Societatis Iesu
in Regnis Hispaniæ, vbi natus est, sub ritu duplii secundæ Clas-
sis deberet recitari, & passim habemus exempla; Semper enim
ab hac Sacra Congregatione major cultus præscribitur Sanctis in-
illis Regnis, in quibus nati sunt; Que cō magis procedunt in
præsenti, dum Sanctus Isidorus omnina Regna Hispaniæ sua Doctri-
nā, suisque Concilijs in dictis Regnis celebratis illustrauit, & ab
hæresibus expurgauit, vt nosissime sunt historiæ, & supra proba-
tum fuit.*

Eo-

Ecquè magis gratia, prò quā supplicatur, videatur à Sede Apostolica concedenda, tūm quia prò illa intercedit, & supplicat Catholici, & Inuictissimus Rex Hispaniarum, Eminentissimus & Reuerendissimus Archiepiscopus, ac Illustrissimus Magistratus Ciuitatis Hispalensis, tūm quia prò eādem gratiā supplicant omnes Ecclesie, & Magistratus Ciuitatum dictorum Regnorum, ut ex Summis appareat.

Quo verò ad secundam gratiam, prò quā supplicatur, ut Officium S. Leandri pariter Archiepiscopi Hispalenq., & germani fratri S. Isidori sub ritu dupli prò Ecclesiā Hispalensi à Sede Apostolica concessum, ad omnes Ecclesias Regnorum Hispaniæ extendi, & ampliari dignetur sub eodem ritu dupli, ut hęc Sacra Congregatio facilius ad extensionem dicti Officij moneatur non nulla de meritis dicti Sancti p̄tremittenda duximus, & beneficia que Ecclesiæ Regnorum Hispaniæ præcipiti Sancti Doctrina scientiā, & zelo reperunt. Et incipientes a Martirologio Romano tertio Kalendas Martij Sancta Romana Ecclesia Sanctum Leandrum sequenti Elogio illustrat, ibi = *Hispali in Hispaniā natalis S. Leandri ejusdem Ciuitatis Episcopi, cuius prædicatione, & industria Visigothorum gens adiuuante Recaredo eorum Rege ab Ariana impieata ad Catholicam Fidem conuersa est*, quod confirmavit Gregorius Turonensis Lib.5. *Historia Francorum cap.38.*; Idque confirmat etiam S. Isidorus Frater in libro de Scriptoribus Ecclesiasticis Cap. 28., ibi = *Cujus fide, atquæ industria factum est, ut Populi Gentis Gothorum ab Ariana insanis ad Fidem Catholicam reverterentur, & comprobat Epistola S. Gregorii Magni, qui tunc temporis Ecclesia Dei regebat conscripta S. Leandro*, ut ex registro Epistolarum eiusdem Libr. prim. num. 41.; Idem quoque celebrauit Concilium Toletanum tertium, in quo præcita hæresis Ariana à Regnis Hispaniarum exulata fuit, & celebratum fuit cum septuaginta duobus Episcopis, de quo Biclarensis ad Annū octauum Martyrologij impressor sic scripsit; ibi = *Summa Synodalis negoti⁹ penē Sanctum Leandrum Hispalensis Ecclesie Episcopum, cumque summis laudibus extollit Eminentiss. Baronius ad Annū 589.* ibi ait credendum esse S. Leandrum in d. Concilio tamquam Sedis Apostolica Legatum interfusisse.

Præfatus S. Leander in tanta fuit existimatione Sanctitatis, & doctrinæ apud S. Gregorium Magnus, ut S. Gregorius Libros Moralium in Iob Sancto Leandro puneupauerit, seu dicauerit, & in eō testatur de amicitia præcedenter inter ipsos contracta in Civitate Constantinopolitanā, ad quam tāni Sanctus Leander, quam S. Gregorius Magnus, antequā Pontifex crearetur prīo defensione Fidici Catholice accesserant; ibi = *Dudum me, Frater Beatisſime, in Constantinopolitanā Urbe cognoscens, cum me illic Sedis Apostolica responsa constringerent, & te illud iniuncta prīo Causis Fidei Regi-*

• 2
Vixi sgothorum legatio perduxisset, omne suis auribus, quod de me dis-
plicebat, exposuit =, eximiusque S. Leandri laudes idem Pontifex
recenset in Epistolâ responsuâ ad eundem Leandrum conscriptâ,
& registratâ in libro septimo in ordine 10. 126.; ibi = Sanctitatis
tua suscepit Epistolam, solius charitatis calamo scriptam, ex corde enim
lingua sinxerat, quod in cartha pagina refundebatur: Boni autem, sa-
pientesque Viri, cum legeretur, affuerunt, quorum statim viscera in-
compunctione commota sunt: Capit quisque amoris manu in suo corde
ter rapere, quia in illa Epistola tua mentis dulcedinem non erat audi-
re, sed cernere: Accendebantur, & mirabantur singuli, atque ipse
ignis audientium demonstrabat, qui fuit ardor dicentis, nisquem
prius in se faces ardeant, aliud non succendent; Ibi ergo vidimus
quanta charitate tua mens arserit, que sic, & alios accedit, & de-
inde subjungit, ibi = Vitam verò vestram, cuius ego semper magna
veneratione reminiscor, minime nouerunt, sed eis altitudo vestri cor-
dis patuit ex humanitate sermonis =, ex quibus cognoscere possunt
EE. PP. in quantâ existimatione S. Gregorius Magius habebat
Sanctitatem, & doctrinam Leandri Episcopi Hispalensis, & ipse
Baronius ad Annum 589. Leandri libros propter eorum profun-
dam doctrinam summoperè commendat; ibique præsertim tran-
scribit Homiliam, seu Sermonem ab eâ habitum in tertio Conci-
lio Tolecano num. 20., quam dicit fuisse conscriptam, ibi = Sim-
plici, & impolito stylo (ut sæculi huius barbarie sylvestris condicio-
ferebat) sed Diuinâ scientiâ valde reserto, & sapientiâ mirifice exor-
nato inßar Arboris licet corrice durioris, tamen patiorum pendulorum
fecunditate pulcherrima.

Ex quibus EE. PP. possunt agnoscere quantum incrementum su-
sciperit in Regnis Hispaniarum sana, orthodoxaque Religio à
Doctrina, Sanctitate, & laboribus S. Leandri Archiepiscopi Hi-
spalensis, ut Pestis Ariana à prædictatis Regnis expulsa fuerit do-
ctrinâ, & laboribus tanti Sancti, ita ut merito illius Officium, &
Missa sub ritu duplici ab hac Sancta Sede S. Ecclesiâ Hispalensi
concessæ ad omnes Ecclesias Regnorum Hispaniæ sic exten-
dum, dum vniuersa Regna Hispaniæ hoc beneficium abrogata ha-
resis Arianae S. Leandro debent. Plures enim causæ pro exten-
sione dicti Officij concurrunt, quarum prima est, quia S. Leander
fuit natione Regnorum Hispaniæ, & Regia Stirpis, & prouinde
cultus illius in omnibus Regnis est extendendus, iuxta præxiū hu-
jus Sac. Congregationis. Secundò quia omnia Regna Hispaniarum
puritatem nostræ Sanctæ Religionis à dicto Sancto Leandro agno-
scunt, dum ab eâ profigata fuit Pestis Ariana; quia dicta Regna
erant infecta, & profanata, idcirco in omnibus Ecclesijs Regno-
rum Hispaniæ resurgere debet illius cultus, & deuotio; Tertiò
quia pro dicta extensione supplicat non solum Inuitissimus Rex
Catholicus, Eminentissimus, & Reuerendissimus Archiepiscopus,
Reue-

Reuerendissimum Capitulum , & Canonici Principales , & Illu-
strissimus Magistratus Ciuitatis Hispalensis , sed omnes Ecclesiarum
Regnorum Hispanie, ut ex Sum.n.6.

Quinimò cultus dicti Sancti videtur antiquitus vniuersali Ecclesiae
fuisse communis , dum in quodam Breuiario Romano antiquissimo
qui conseruat in Bibliotheca Vallicellensi Congregationis
Oratorij à die 13. Martij pagina 280., Officium dicti Sancti perle-
gitur cum admirabili illius vita , & Sanctitatis elogio , ut testatur
Eminentissimus Cardinalis dè Aguirre in tom. secundo Conciliorum
pagina mihi 397. num. 20., vbi transcribit elogium in dicto perue-
rto Breuiario Romano scriptum , & successuè fol. 398., 399.,
fol. 400. usque ad fol. 405. , transcrit Epistolas à S. Gregorio Ma-
gno conscriptas ad præfatum S. Leandrum Episcopum Hispalen-
sem , quo circà iure merito sperare licet omnium dictorum Offi-
ciorum à benignitate S. Sedis Apostolica extensionem ad formam
præcipitatem supplicationis .

Et ita &c.

INDEX LIBROS PAPERS

Vitus Angelus Caualletti.

Arazos de las Tácticas — por el primero	
Soleña de Santiago en grandezas — pag 1	
Sevilla por el comercio. — — — pag 118	
Universidad de Sevilla de las Artes — pag 225	
Portada. Señalacion Geographica — — — 265	
Defensa della Ultima voluntad — — — 285	
Sundam. Suindios por una Capa — — — 296	
Examen de los Artistas por ss. Pedro y Secundo 305	
Alegación por Capo — — — — — 321	
D. Salvador Sibogón Velasco por Venusia — 328	
Sundamentos por Cappallania — — — 353	
Patronato de Cappallania — — — 357	

per Regiam etiam etiam

in omnibus pulchritudine et pulchritudine

et pulchritudine et pulchritudine